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Lénda: Njoftim pér shpallje konkurimi

DREJTORIVE Nii DREJTORINE E PERGJITHSHME Ti DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTEGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t& Ligjit 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar dhe VKM-sé nr. 921 daté 29.12.2014 “Pér personelin e
Administratés Doganore ", 1 ndryshuar, shpall konkurimin e hapur pér pozicionin:

Pérgjegjés Sektori, Sektori i Mallrave té Rrezikshme, Dual Use, Trafigeve té Paligjshme,
Drejtoria e Antitrafikut, prané Departamentit Operativ Hetimor, Kategoria B, Kategoria e
Pagés III-a/1, 1 (nj&) vend pune

Kandidatét qé do té aplikojné duhet té plotésojné kéto kritere:
1. Té kené shtetési shqiptare

T€ kené zotési té ploté pér té vepruar

T& gézojné shéndet t& miré pér té kryer detyrat e tyre

Té mos kené gené t& dénuar me vendim penal t& formés sé preré

LA W

Té mos kené qené larguar mé paré nga administrata shtetérore pér thyerje té
disiplin€s ose shkelje té tjera serioze

6. T& zotérojné diplomé t& nivelit Master Shkencor né Shkencat Ekonomike, Juridike,
ose t& lidhura me Siguriné dhe Hetimin

7. Eksperiencé pune t& paktén 3 vjet né pozicion té nivelit ekzekutiv

8. TEe keté njohuri té paktén té njé gjuhe t& huaj.
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Avantazhe:
Té ket€ njohuri né fushén doganore.

Pajisur me certifikaté sigurie nga DSIK

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

T€ pérgjigjet pér administrimin, zbatimin e detyrave t& ngarkuara nga eprorét né pérputhje me detyrat dhe
pérgjegjésité funksionale té postit, si dhe respektimin e ligjit dhe konventave ndérkombétare né kryerjen e
detyrave dhe objektivave té miratuara né lidhje me linjat e mé poshtme:

a. Armét kovencionale, & pérfshin armét e leta,armét e rénda té té gjitha kategorive, mjetet e
blinduara, mjetet ajrore t& destinuara pér lufté, armét e gjahut dhe armét sportive.

b. Armét e démtimit né masé q& pérfshin, 1éndét radioaktive dhe burimeve té radiacionit (rrezatimit),
armét kimike,bakteriologjike dhe 1€ndét plasése.

¢. Mallrat me pérdorim te dyfishté gé: t€ cilat pérfshijné 1éndét kimike, mallrat, teknologjité dhe
paisjet né pérdorimin civil,qé mund & pérdoren edhe pér qéllime ushtarake apo terroriste.

d. Mbetjet e rrezikshme dhe mbetjet e tjera duke pérfshiré, mbetjet kimike, radioaktive,

bakteriologjike, biologjike, t& ngurta, t& léngéta e té gjitha kategorité e tyre, q& pérfshihen né

katalogun shqiptar mbi mbetjet.

Té 1éndéve ozonholluese dhe t& paisjeve qé i pérdorin ato.

e.

f. T& specieve t¢ egra t€ florés e faunés t€ mbrojtura,té specieve té ndryshme t& ndaluara t&
importohen né vendin toné dhe 1€ specieve t& modifikuara gjenetikisht.

g. Lendeve narkotike;

h. Barnave narkotike;

. Substancave psikotrope;

J.  Prekursoreve;

k. Kontrabandimin e migrantéve;

I Automjeteve te vjedhura;

m. Veprave té artit;

n. Objekteve t& trash&gimisé kulturore.

0. Te gjitha sa me siper, por pa u kufinuar me to, duke perdorur per transportin e tyre
kontenieret;

p. Te gjitha sa me siper, por pa u kufizuar me to, ne lidhje me veprimtari te referuar apo te

dyshuar terroriste, te subjekteve tregtare apo individeve, shgiptare ose te huaj, si dhe;

q. Zbatimin e monitorimin e masave kufizuese ge lidhen me veprimtari te referuara apo te
dyshuar terroriste, ne menyre te vecante masave te percaktuara nga Rezolutat e Keshillit
te Sigurimit te OKB, ne perputhje me procedurat perkatese ligjore.

Kandidatét gé aplikojné duhet té dorézojné dokumentet si mé poshté:
1. Kérkesé¢ pér marrje pjesé né konkurim
2. Curriculum Vitae

Fotokopje e Diplom&s dhe Lista e Notave t& noterizuara (Pér diplomat ¢ marra
jashté Republikes sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e
Sportit)

LS

4. Vetédeklarim t&€ gjendjes gjyqésore /déshmi penaliteti

5. Vértetim nga Gjykata
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6. Vértetim nga Prokuroria

7. Vértetim nga Tatim-Taksat

8. Vértetim té gjendjes shéndetésore

9. Fotokopje té& letérnjoftimit (ID)

10. Fotokopje té librezés sé punés;.

11. Letér reference dhéné nga eprori direkt i pozicionit t& fundit té punés

12. Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg,
vlerésimet pozitive apo té tjera t&€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj

Nuk pranohen né konkurim kandidatét q& nuk plotésojné kriteret e pércaktuara mé sipér.
Procedura e konkurimit do t&¢ zhvillohet né dy faza.

Né fazén parakualifikuese kandidatét do té vlerésohen nga dokumentacioni i paraqitur nése
plotésohen kérkesat pér konkurim. Aplikantét té cilét nuk arrijné t& plotésojné kérkesat e

pércaktuara skualifikohen.

Faza e dyt€ do té vijoj& me kandidatét e kualifikuar pér t&€ marré pjesé né intérvisté. Rezultatet e
intervistés bazohen né:

a) Pervojén
b) Kualifikimin
c) Aftésité
Kandidatét e pérzgjedhur duhet t& marrin mbi 70 piké né intervisté.

Data e intervistés do t& caktohet né njé njoftim té dyté.

Rezultatet ¢ konkurimit

Lista me kandidatét fitues, do t& shpallet né fagen zyrtare té& Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Doganave

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentacionin e kérkuar brenda datés
23 . 7 2021, ora 16:00 prané Drejtorisé s& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore/ Zyra e
Sekretari/Protokollit =i
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